[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОТЛАС»

УПРАВЛЕНИЕ ПО СОЦИАЛЬНЫМ ВОПРОСАМ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

к

пл. Советов, д. 3, г. Котлас, Архангельская область, 165300

тел., факс: 8 (818-37) 5-18-77, е-mail: edu@kotlas-city.ru
___.02.2020  № 02-04/10/_____
 на № _________ от ______________

	Руководителям

образовательных организаций

Уважаемые руководители!
В администрации МО «Котлас» 07 февраля 2020 года состоялась межведомтсвенная комиссия по охране здоровья граждан. По результатам заседания:
1. Направляем Вам для использования в работе решение межведомственной комиссии.
2. Просим разместить на официальных сайтах образовательных организаций, на стендах информацию о профилактике гриппа и простуды, приложенную к данному письму. Так же просим использовать данные материалы при проведении классных часов, «Уроков здоровья», классных родительских собраний.
3. С 10 февраля и до момента принятия решения об отмене будет проводиться еженедельный мониторинг заболеваемости обучающихся образовательных организаций. В связи с чем просим Вас каждую пятницу до 12.00 направлять на электронный адрес Комитета по образованию Управления по социальным вопросам информацию о количестве детей, заболевших ОРВИ либо гриппом. Информацию просим направлять с пометкой «для_Подпругиной Е.А.».

Приложение в электронном виде.
Председатель Комитета

                                                  Е.С. Пятлина
Клочихина Анна Эрвиновна

(81837) 2-17-12